1
Руководство по эксплуатации
Версия 1.1
ACS-102-CE-S -контроллер СКУД c функциями охранной сигнализации в
корпусе без блока питания.
ACS-102-CE-В -контроллер СКУД c функциями охранной сигнализации в
пластиковом корпусе с импульсным блоком питания.
ACS-102-CE-ВM -контроллер СКУД c функциями охранной сигнализации в

2.2 На самоклеющейся этикетке, которая крепится на основании корпуса контроллера, указаны:
• товарный знак или наименование предприятия-изготовителя;
• наименование или условное обозначение контроллера;
• заводской номер;
• год и квартал изготовления контроллера;
• отметка о сертификации изделия.
2.3 На лицевой стороне корпуса контроллера ACS-102-СE-B (-S) у соответствующих индикаторов
нанесены поясняющие надписи, указывающие их назначение.
2.4 Маркировка транспортной тары соответствует ГОСТ 14192-96 и имеет манипуляционные знаки N1,
N3, N11, основные, дополнительные и информационные надписи.
3 Упаковка
3.1 Готовой продукцией считается контроллер с комплектом эксплуатационной документации, принятый
отделом технического контроля и упакованный в потребительскую тару.
3.2 Упаковка контроллера производится в потребительскую тару – в оригинальную картонную коробку,
выполненную по чертежам предприятия-изготовителя.
3.3 Коробки с упакованными контроллерами уложены в транспортную тару – ящики типа II-I
ГОСТ 5959-80, выстланные бумагой битумированной ГОСТ 515-77.
3.4 В каждый ящик (или контейнер) вложен упаковочный лист, содержащий следующие сведения:
• наименование и обозначение контроллера, их количество;
• месяц и год упаковывания;
• подпись или штамп ответственного за упаковывание.
3.5 Масса нетто должна быть не более 10 кг.
3.6 Масса брутто должна быть не более 15 кг.
4 Хранение
4.1 Хранение контроллера в потребительской таре должно соответствовать условиям хранения 1 по
ГОСТ 15150-69.
4.2 В помещениях для хранения контроллера не должно быть паров кислот, щелочей, агрессивных газов
и других вредных примесей, вызывающих коррозию.
4.3 Срок хранения контроллера в упаковке без переконсервации должен быть не более 6 месяцев.
9
5 Транспортировка
5.1 Транспортировка упакованных контроллеров должно производиться любым видом транспорта в
крытых транспортных средствах, в соответствии с требованиями следующих документов:
а) "Правила перевозок грузов автомобильным транспортом" / М-во автомоб. трансп. РСФСР – 2-е изд. –
М.: Транспорт, 1984;
б) "Правила перевозки грузов" / М-во путей сообщ. СССР – М.: Транспорт, 1985;
в) "Технические условия погрузки и крепления грузов" / М-во путей сообщ. СССР – М.: Транспорт,
1988;
г) "Правила перевозки грузов" / М-во речного флота РСФСР – М.: Транспорт, 1989;
д) "Руководство по грузовым перевозкам на внутренних воздушных линиях Союза ССР" / Утв. М-вом
гражданской авиации СССР 25.03.75. – М.: МГА, 1975;
е) "Правила перевозки грузов в прямом смешанном железнодорожно-водном сообщении" / М-во мор.
флота РСФСР – 3-е изд. – М.: Транспорт, 1985;
ж) "Технические условия погрузки и размещения в судах и на складах товарно-штучных грузов" / Утв.
М-вом речного флота РСФСР 30.12.87. – 3-е изд. – М.: Транспорт, 1990.
5.2 Условия транспортировки контроллера должны соответствовать условиям хранения 5 по ГОСТ
15150-69.
6 Гарантии изготовителя
Изготовитель гарантирует соответствие изделия требованиям технических условий при соблюдении
потребителем правил транспортирования, хранения монтажа и эксплуатации.
Гарантийный срок эксплуатации – 36 месяцев со дня отгрузки.
7 Сведения о сертификации и изготовителе
7.1 Сведения о сертификации